Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE PRESENCIAL Nº 002 /2021 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, nos
termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados resposta ao pedido de esclarecimento feito pela
empresa M P ESTRELA - COMERCIO E SERVICOS, referente à Licitação LRE PRESENCIAL nº 002/2021 –
EMAP, cujo objeto é a alienação (venda) de bens inservíveis diversos (equipamentos e materiais diversos) de
propriedade da EMAP. Sobre os questionamentos, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO

 “Ainda referente a retirada dos Lotes, posso fazer a retirada por meios de Caminhões Autônomos
deste que os mesmos cumpram as regras e normas da EMAP ?”

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO

  De acordo com a manifestação da Coordenadoria de Material e Patrimônio da EMAP, sim, poderá.

São Luís/MA, 26 de janeiro de 2022.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP